
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по законодательству о государственном строительстве области

и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

16.10.2020 № 02/J j /  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-742 «О порядке получения муни­
ципальным служащим в Иркутской об­
ласти разрешения представителя нани­
мателя (работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении от­
дельными некоммерческими организа­
циями»

Рассмотрев и обсудив поправки к проекту закона Иркутской области № 
ПЗ-742 «О порядке получения муниципальным служащим в Иркутской обла­
сти разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на без­
возмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организаци­
ями», руководствуясь статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января 
2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области», статьей 69 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Ир­
кутской области № ПЗ-742 «О порядке получения муниципальным служа­
щим в Иркутской области разрешения представителя нанимателя (работода­
теля) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными неком­
мерческими организациями».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № 
ПЗ-742 «О порядке получения муниципальным служащим в Иркутской обла­
сти разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на без­
возмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организаци­
ями» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять Закон Иркутской области «О порядке получения муниципальным 
служащим в Иркутской области разрешения представителя нанимателя (ра­
ботодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными 
некоммерческими организациями»» во 2-м (окончательном) чтении и напра­
вить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

.В. ПеретолчинПредседатель комитета


